
CS    CS 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE 

VYSOKÁ PŘEDSTAVITELKA 
EVROPSKÉ UNIE

PRO ZAHRANIČNÍ VĚCI A 
BEZPEČNOSTNÍ

POLITIKU

V Bruselu dne 16.1.2014  
JOIN(2014) 2 final 

2014/0009 (NLE) 

  

Společný návrh 

NAŘÍZENÍ RADY, 

kterým se mění nařízení (ES) č. 234/2004 o některých omezujících opatřeních vůči 
Libérii 

 



CS 2   CS 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
(1) Nařízením Rady (ES) č. 234/2004 o některých omezujících opatřeních vůči Libérii se 

ukládá zákaz poskytování technické a finanční pomoci vztahující se k vojenské 
činnosti jakékoli nevládní osobě, subjektu nebo instituci v Libérii, nebo pro použití v 
této zemi. 

(2) Dne 10. prosince 2013 přijala Rada bezpečnosti OSN rezoluci 2128 (2013), kterou se 
znovu potvrzuje zbrojní embargo uvalené odstavcem 2 rezoluce 1521 (2003) a 
změněné odstavci 1 a 2 rezoluce 1683 (2006), odst. 1 písm. b) rezoluce 1731 (2006), 
odstavci 3, 4, 5 a 6 rezoluce 1903 (2009) a odstavcem 3 rezoluce 1961 (2010) 
a kterou se upravují související požadavky na oznamování.  

(3) Rada bezpečnosti OSN konkrétně rozhodla, že oznámení v případě nesmrtonosných 
materiálů a souvisejícího výcviku se již nevyžaduje a že liberijské orgány mají 
primární odpovědnost oznámit Výboru pro sankce veškeré dodávky smrtících zbraní 
a souvisejícího materiálu nebo poskytnutí pomoci, poradenství nebo výcviku v 
souvislosti s vojenskými nebo jinými činnostmi v bezpečnostním sektoru pro 
liberijskou vládu. 

(4) Rada se chystá přijmout rozhodnutí, kterým se za tímto účelem mění společný postoj 
2008/109/SZBP. 

(5) K provedení některých těchto opatření je nezbytná další činnost Unie. 

(6) Vysoká představitelka Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku a Evropská 
komise proto navrhují, aby bylo nařízení (ES) č. 234/2004 odpovídajícím způsobem 
změněno. 



CS 3   CS 

2014/0009 (NLE) 

Společný návrh 

NAŘÍZENÍ RADY, 

kterým se mění nařízení (ES) č. 234/2004 o některých omezujících opatřeních vůči 
Libérii 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 215 této smlouvy,  

s ohledem na společný postoj Rady 2008/109/SZBP ze dne 12. února 2008 o omezujících 
opatřeních vůči Libérii1, 

s ohledem na společný návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní 
politiku a Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízením Rady (ES) č. 234/20042 se ukládá všeobecný zákaz poskytování 
technického poradenství, pomoci, odborného vzdělávání, financování nebo finanční 
pomoci vztahující se k vojenské činnosti jakékoli osobě, subjektu nebo instituci v 
Libérii. 

(2) Dne 10. prosince 2013 přijala Rada bezpečnosti OSN rezoluci 2128 (2013), kterou se 
znovu potvrzuje zbrojní embargo uvalené odstavcem 2 rezoluce 1521 (2003) a 
změněné odstavci 1 a 2 rezoluce 1683 (2006), odst. 1 písm. b) rezoluce 1731 (2006), 
odstavci 3, 4, 5 a 6 rezoluce 1903 (2009) a odstavcem 3 rezoluce 1961 (2010) a kterou 
se upravují související požadavky na oznamování.  

(3) Rada dne … ledna 2014 přijala rozhodnutí 2014/…/SZBP3, kterým se za tímto účelem 
mění společný postoj 2008/109/SZBP.  

(4) Některá z těchto opatření spadají do působnosti Smlouvy o fungování Evropské unie a 
k jejich provedení je tedy nezbytné regulační opatření na úrovni Unie, zejména s 
ohledem na nutnost zajištění jejich jednotného uplatňování hospodářskými subjekty ve 
všech členských státech. 

(5) Nařízení Rady (ES) č. 234/2004 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 
Nařízení (ES) č. 234/2004 se mění takto:  

 

1) V čl. 3 odst. 1 se písmeno b) nahrazuje tímto: 

                                                 
1 Úř. věst. L 38, 13.2.2008, s. 26. 
2 Nařízení Rady (ES) č. 234/2004 ze dne 10. února 2004 o některých omezujících opatřeních vůči Libérii 

a o zrušení nařízení (ES) č. 1030/2003 (Úř. věst. L 40, 12.2.2004, s. 1). 
3 Rozhodnutí Rady (úplný název) (Úř. věst. L ...). 



CS 4   CS 

„b) technické pomoci, jež se vztahuje k nesmrtícímu vybavení určenému výhradně pro 
humanitární nebo ochranné účely.“ 

2) Článek 4 se nahrazuje tímto: 

 

„Článek 4 
Fyzické a právnické osoby, subjekty a orgány, které mají v úmyslu poskytovat liberijské vládě 
pomoc týkající se vojenských nebo jiných činností v bezpečnostním sektoru ve smyslu 
článku 1, předem informují příslušný orgán, na který odkazují internetové stránky uvedené 
v příloze I, v členském státě, v němž mají pobyt či sídlo nebo kde se nacházejí. V oznámení 
uvedou veškeré důležité údaje, případně včetně účelu a koncového uživatele, technických 
specifikací a množství vybavení, které má být odesláno, dodavatele, navrhovaného data 
dodání, způsobu přepravy a trasy přepravy dodávek. Dotčený členský stát poté, co obdrží 
příslušné informace, a po konzultaci s liberijskou vládou uvědomí Výbor pro sankce, pokud 
liberijská vláda neučinila toto oznámení podle odst. 2 písm. b) bodů ii) a iii) rezoluce Rady 
bezpečnosti OSN 2128 (2013).“ 

Článek 2 
Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské 
unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 

 Za Radu 
 předseda 


